
令和２年度岩内町円山地域乗合タクシー実証運行事業（案）について

１．運行期間

令和２年６月１日（月）～令和３年３月３１日（水）の３０４日間を予定。

※許認可の関係でスタートの時期が遅れる可能性もあります。

※運行期間のうち、１２月３１日（木）～１月３日（日）は運休とします。

２．運行ルート、時刻表など

・別添１、２のとおり

・運行ルートの基本は、岩内バスターミナルのタクシー乗り場を起終点とし、

市街地と円山地域を往復するルートを設定した。

・停留所については、ニーズが見込まれる施設を中心に設定した。

・運行ルート、時刻表については、運行事業者と協議の上決定することと

する。よって、協議の結果によっては、運行時間等一部変更する場合が

ある。

３．運行車両

・運転手を除き定員９名以下もしくは同程度の車両とし、利用者が多数と

なり定員を超える場合は、臨時的に車両の確保を行い対応することとする。

４．料金

・中学生以上を２００円とする。

・小学生以下、障がい者（身体・知的・精神）手帳保持者は無料とする。

５．実証運行事業者

・後日、指名競争入札により決定する。

６．その他

１）運行路線、時刻表は、５月１日発行の町広報誌「広報いわない」５月号

に折り込み、全戸配布する。

２）実証運行の利用者に対し、ニーズ把握のためアンケート調査等を行う。

以 上

資料１



  別添１ 

 

0.22.岩内バスターミナル 

1.21.岩内協会病院 

2.20.岩内町役場 

3.19.サツドラ清住店 

4.18.中央保育所 

5.17.老人ホーム前 

6.16.円山弓道場 

7.15.パークゴルフ場 

8.いわない温泉郷 

9.荒井記念美術館前 

10.イワナイリゾート 

11.オートキャンプ場マリンビュー 

12.グリーンパークいわない 13.サンサンの湯 

14.アリスの里 

〈円山地域乗合タクシー ルート（案）〉 

 青数字、青ルート は往路 

 赤数字、赤ルート は復路 

 



別添２

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便

0 岩内バスターミナル 8:55 10:25 12:40 14:55

1 岩内協会病院 8:57 10:27 12:42 14:57

2 岩内町役場 8:59 10:29 12:44 14:59

3 サツドラ清住店 9:02 10:32 12:47 15:02

4 中央保育所 9:04 1034 12:49 15:04

5 老人ホーム前 9:05 10:35 12:50 15:05

6 円山弓道場 9:06 10:36 12:51 15:06

7 パークゴルフ場 9:07 10:37 12:52 15:07

8 いわない温泉郷 9:11 10:41 12:56 15:11

9 荒井記念美術館前 9:13 10:43 12:58 15:13

10 イワナイリゾート 9:14 10:44 12:59 15:14

11 オートキャンプ場マリンビュー 9:15 10:45 13:00 15:15

12 グリーンパークいわない 9:17 10:47 13:02 15:17

13 さんさんの湯 9:18 10:48 13:03 15:18

14 アリスの里 9:21 10:51 13:06 15:21

15 パークゴルフ場 9:25 10:55 13:10 15:25

16 円山弓道場 9:26 10:56 13:11 15:26

17 老人ホーム前 9:27 10:57 13:12 15:27

18 中央保育所 9:28 10:58 13:13 15:28

19 サツドラ清住店 9:30 11:00 13:15 15:30

20 岩内町役場 9:33 11:03 13:18 15:33

21 岩内協会病院 9:35 11:05 13:20 15:35

22 岩内バスターミナル 9:37 11:07 13:22 15:37

42分 42分 42分 42分

● 円山地域乗合タクシー（仮）　時刻表（案）

フ
リ
ー
降
車
区
間


